МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №3

3№-а ГИМНАЗИЯ МУНИЦИПАЛЬНöЙ АСШöрлуна ВЕЛöДАН УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ

ТШöКТöД

«02» сентября 2024 года   № 182

г. Инта

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в Центре образования естественной — научной
и технологической направленности «Точка роста» и Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей МАОУ Гимназия № 3 на 2024/2025

учебный год

Во исполнение приказа МАОУ Гимназия № от «01» 09 2023г. № 176 «О

функционировании Центра образования «Точка роста» цифрового и гуманитарного

профилей, естественно – научного и технологической направленности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» на базе МАОУ Гимназия №3.

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центрах образования естественно — научного и технологического

профилей, цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МАОУ Гимназия

№ 3 на 2024/2025 учебный год (приложение 1).

3. Утвердить перечень программ дополнительного образования и внеурочной

деятельности реализуемых в Центре образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» МАОУ Гимназия №3 на 2024/2025

учебный год.

4. Назначить ответственным за реализацию плана руководителя Центров

образования «Точка роста» Мингазову Г.Г.

5. Утвердить расписание занятий Центров образования «Точка роста»

(приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Иванова Е.А.

Приложение 1

к приказу МАОУ Гимназия №3
№ 182 от 02.09.2024 г.

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центрах

образования естественно — научного и технологической направленности и

гуманитарной и цифровой направленности «Точка роста»

МАОУ Гимназия № 3 на 2024/2025 учебный год

№ Наименование

мероприятия

Краткое содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

мероприятия

Ответственные за

реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение

1.  Методическое совещание
«Планирование,
утверждение рабочих
программ и расписания»

Ознакомление с

планом,

утверждение

рабочих

программ и

расписания

Педагоги май 2024 г. Мингазова Г.Г.

2. Планирование работы на
2024- 2025 учебный год

Составление и

утверждение плана

на 2024-2025

Педагоги сентябрь
2024г.

Мингазова Г.Г.

Мамут М.А.

Персикова О.В.

СыромятниковА.В.,

Галимуллина Р.Ф.,

Лиханова А.Ю.

Попов А.В,

Биковец С.В.,

Локтионов С.Н.

3. Реализация
общеобразовательных
программ по предметным
областям «Физика»,
«Химия», «Биология»,
«Информатика», ОБЖ»
«Технология»

Проведение занятий

на обновленном

учебном

оборудовании

Педагоги -

предметники

в течение
года

Мингазова Г.Г.

Мамут М.А.

Персикова О.В.

Сыромятников А.В.,

Галимуллина Р.Ф.,

Лиханова А.Ю.

Попов А.В,

Биковец С.В.,

Локтионов С.Н.

4. Реализация

курсов

внеурочной

деятельности

Курсы внеурочной

деятельности

Педагоги -

предметники

в течение
года

Мингазова Г.Г.

5. Проектная деятельность Разработка и

реализация

индивидуальных и

групповых проектов,

участие в научно-

практических

конференциях

Педагоги -

предметники

в течение
года

Мингазова Г.Г.

Мамут М.А.

Персикова О.В.

Сыромятников А.В.,

Галимуллина Р.Ф.,

Лиханова А.Ю.

Попов А.В,

Биковец С.В.,

Локтионов С.Н.

6. Участие в конкурсах и
конференциях различного
уровня

Организация

сотрудничества

совместной,

проектной и

исследовательской

деятельности
школьников

Педагоги -

предметники

в течение
года

Мингазова Г.Г.

Мамут М.А.

Персикова О.В.

Сыромятников А.В.,

Галимуллина Р.Ф.,

Лиханова А.Ю.

Попов А.В,

Биковец С.В.,

Локтионов С.Н.

7. Круглый стол «Анализ

работы за 2024 - 2025

учебный год.

Планирование работы на

2025- 2026 учебный год»

Подведение итогов

работы за год.

Составление и

утверждение плана

на новый учебный

год

Педагоги май 2025г. Мингазова Г.Г.

Мамут М.А.

Персикова О.В.

Сыромятников А.В.,

Галимуллина Р.Ф.,

Лиханова А.Ю.

Попов А.В,

Биковец С.В.,
Локтионов С.Н.

8. Отчет - презентация о

работе Центра

Подведение итогов

работы центра за год

Руководитель,

педагоги-

предметники

июнь 2025г. Мингазова Г.Г.

Мамут М.А.

Персикова О.В.

Сыромятников А.В.,

Галимуллина Р.Ф.,

Лиханова А.Ю.

Попов А.В,

Биковец С.В.,

Локтионов С.Н.

Внеурочные мероприятия

1 Работа в ДОЛ с программой

По дорогам естественных

наук "Загадки природы"

Преемственность в
обучении

педагоги октябрь
2024 г.

Мингазова Г.Г.

Мамут М.А.

Персикова О.В.

Сыромятников А.В.,

Галимуллина Р.Ф.,

Лиханова А.Ю.

Попов А.В,

Биковец С.В.,

Локтионов С.Н.

1. Круглый стол «Формула

успеха»

Обмен опытом педагоги

школы

январь
2025 г.

Мингазова Г.Г.

Мамут М.А.

Персикова О.В.

Сыромятников А.В.,

Галимуллина Р.Ф.,

Лиханова А.Ю.

Попов А.В,

Биковец С.В.,

Локтионов С.Н.

2. День науки в Точке роста Демонстрация

обучающимся

навыков работы с

современным

оборудованием

5-9 классы апрель
2025г.

Мингазова Г.Г.

Мамут М.А.

Персикова О.В.

Сыромятников А.В.,

Галимуллина Р.Ф.,

Лиханова А.Ю.

Попов А.В,

Биковец С.В.,

Локтионов С.Н.

3. Всероссийский урок

Победы (о вкладе ученых и

инженеров в

дело Победы)

Единый
Всероссийский

урок

7 - 11 классы май 2025г. Мингазова Г.Г.

Мамут М.А.

Персикова О.В.

Сыромятников А.В.,

Галимуллина Р.Ф.,

Лиханова А.Ю.

Попов А.В,

Биковец С.В.,

Локтионов С.Н.

Учебно - воспитательные мероприятия

1. Мастер - класс

«Организация проектной и

исследовательской
деятельности учащихся с

использованием цифровой

лаборатории»

Применение

цифровой

лаборатории

9 классы апрель
2025г.

Мингазова Г.Г.

2 Мастер - класс
«Применение современного

лабораторного оборудования

в проектной деятельности

Применение
лабораторного

оборудования

7-11 классы апрель
2025г.

Мамут.М.А.

Мингазова Г.Г.

Персикова О.В.

Социокультурные мероприятия

1. Участие в системе

открытых онлайн - уроков

«Проектория»

Профессиональное

самоопределение

выпускников

8-11 классы в течение
года

Мамут М.А.

2. Родительские

собрания

Итоги работы в

Центре «Точка

роста»

родители сентябрь Мингазова Г.Г.

		2024-09-02T11:10:50+0300
	Иванова Елена Александровна